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جامعه

 لای روبی 570 کیلومتر از 
رودخانه های استان های سیل خیز

ــر نیرو  هــادی محمدی - رضــا اردکــانــیــان، وزی
در حاشیه جلسه هیئت دولــت با بیان ایــن که 
امسال ۵۷۰ کیلومتر از رودخانه های استان های 
سیل خیز را لای روبـــی کــردیــم و حجم قابل 
ملاحظه ای هم برای تسکین سیلاب ها در مخازن 
آماده است، اظهار کرد: طرح ۱۱۰۰ کیلومتر از 
رودخانه های اولویت دار آماده شده که با استفاده 
از منابع مالی کار های آماده سازی، کناره بندی 
و لای روبی آن ها صورت می گیرد. همچنین در 
این مدت ۱۴۶ کیلومتر از سیل بند ها مرمت شده 
است. در وضعیت فعلی مخازن سدها که ظرفیتی 
حدود ۵۰ میلیارد متر مکعب دارند اکنون نزدیک 
۲۶ میلیارد متر مکعب آن ها پر است و در عین 
حال برابر با برنامه، کار رهاسازی  برای برخی 

مناطق شروع شده است.

   ورود 5میلیون گردشگر
 به کشور در سال 98

محمدی - علی اصغر مونسان، وزیــر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پس از 
پایان نشست دولت در جمع خبرنگاران حاضر 
شد و با بیان ایــن که در شش ماهه اول سال 
حدود پنج میلیون گردشگر ورودی داشتیم، 
تاکید کرد: آمار خوبی را ثبت کردیم که بیش 
از ۲۶ درصد رشد نسبت به سال گذشته دارد 
و امیدواریم امسال ورود ۱۰ میلیون گردشگر 

را محقق کنیم.

وزیر کار: تحصیل در دانشگاه 
برای معلولان رایگان شد

وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی اعــلام کرد: 
ــروز( هیئت دولت  ــروز)دی بر اســاس مصوبه ام
تحصیل در دانشگاه های سراسری و غیردولتی 
برای معلولان رایگان شد.به گزارش مهر، محمد 
شریعتمداری در حاشیه نشست دیــروز هیئت 
دولــت در جمع خبرنگاران با بیان ایــن که در 
ــران، آیین نامه اجرایی مواد  جلسه هیئت وزی
۹، ۱۲ و ۱۳ قانون حمایت از حقوق معلولان 
به تصویب رسید و برای اجرا ابلاغ شد، افزود: 
بر اساس مفاد این آیین نامه کلیه معلولانی که 
در دانشگاه های سراسری و غیردولتی کشور 
مشغول تحصیل شوند، امکان بهره بــرداری از 
آموزش رایگان را بر اساس مصوبات این آیین نامه 
و در چارچوب بودجه مصوب خواهند داشت و 
می توانند در مراکز آموزش عالی کشور به صورت 
رایگان ثبت نام کنند و به تحصیل بپردازند.
وی ادامه داد: همچنین بر اساس ماده ۱۲ این 
قانون همه کارفرمایانی که معلولان را به کار می 
گیرند، از این پس از هزینه ای با عنوان »هزینه 
کارایی خدمت مطلوب به معلولان« بهره مند 

خواهندشد.

اعلام خبری مبنی بر توقف اعلام میزان پول رفته 
از جیب مردم توسط شرکت های ارزش افزوده با 
دستور دادستانی کل کشور و نیز این که معاون 
دادستان کل کشور از اپراتورهای تلفن همراه 
خواسته است اعتبارسنجی دومرحله ای را که 
رگولاتوری برای عضویت در سرویس های ارزش 
افزوده به منظور جلوگیری از عضویت ناخواسته 
مردم در این سرویس ها ابلاغ کرده، متوقف کند، 
باعث انتقاد تعدادی از کارشناسان این حوزه از 
تصمیم دادستانی شده است. اما شنبه گذشته 
سرپرست معاونت فضای مجازی دادستانی کل 
کشور با انتشار جوابیه ای این موضوع را تکذیب 
کرد که این تکذیبیه نیز با واکنش مدیران وزارت 

ارتباطات مواجه شد.

خدمات ارزش افزوده چیست؟       
ــزوده  به گــزارش خــراســان، خدمات ارزش اف
به اختصار  Value Added Services( که  (
VAS نامیده می شود، شامل مــواردی غیر از 
خدمات استاندارد اپراتورها مانند تماس صوتی 
و پیامک معمولی است. در خدمات ارزش افزوده 
تماس  پیامک،  مانند  ابزارهایی  همراه  تلفن 
و دیتای مصرفی به عنوان ابــزار ارائــه خدمات 
استفاده می شود.خدمات ارزش افزوده می تواند 
توسط خود اپراتورها یا توسط شرکای ثالثی 
 Content( محتوا  تامین کننده  به عنوان  که 
شود.  انجام  می شوند،  شناخته   )Provider
مهم ترین موضوعات خدمات ارزش افزوده تلفن 
همراه، شامل اخبار، مسابقات و رأی گیری، 
خدمات تماس از دست رفته و صندوق پستی، 
پرداخت  اطــلاع رســانــی،  موبایلی،  تبلیغات 
موبایلی، تلویزیون آنلاین و OTT، پخش یا دانلود 
موسیقی، زنــگ انتظار تماس، بــازی آنلاین، 
خدمات ورزشی و اطلاع رسانی، خدمات استیکر 
و این قبیل سرویس ها می شود.اگر چه استفاده 
از این خدمات ارزش افزوده باید اختیاری باشد 
و توسط کاربر انتخاب شود، اما به نظر می رسد 
افـــزوده،  ارزش  شرکت های  از  برخی  توسط 
کاربران به عضویت این سرویس ها درآمده بودند 
و با توجه به این که این خدمات معمولًا هزینه های 
ــال یک پیامک  بالایی دارنــد، بــرای مثال ارس
ارزش افــزوده به کاربر می تواند حداقل ۳۰۰ 
تومان هزینه داشته باشد.در دوره های گذشته در 
این پیامک ها هیچ اشاره ای به عضویت و محاسبه 

هزینه نمی شد و تعداد بسیار زیادی از مشترکان 
به این صورت برای دریافت خدمات عضو شدند. 
اما اکنون نحوه ارســال پیامک های مربوط به 
خدمات باید به گونه ای باشد که هزینه و روش 

لغو عضویت آن در هر پیامک ارسالی درج شود.

تازه ترین واکنش وزیر با صورت خون آلود       

در تازه ترین واکنش به خدمات ارزش افزوده، 
آذری جهرمی وزیر ارتباطات پنج شنبه گذشته با 
انتشار تصویری گرافیکی که گویی لباس مبارزه 
با این سرویس ها را به تن کرده و رد خون نیز بر 
صورت خود دارد، با هشتگ های »حق الناس« 
و »پــایــان_وس« در صفحه توئیتر خود نوشت: 
»وضعیت این روزهای من، بشکن رو بزنم؟«آذری 
جهرمی در دو سه ماه اخیر همواره علیه ظلمی 
ــردم روا  که سرویس هــای ارزش افـــزوده بر م
می دارند، اظهارنظرهای متعددی کرده و اکنون 
مدعی است عَلَم مبارزه با این سرویس ها و حذف 
ــت.او به تازگی گفته بود:  آنــان را برداشته اس
مردم نمی دانند سرویس های ارزش افزوده چه 

کلاهی بر سرشان می گذارند.

ــام جــزئــیــات درآمـــد         ــای تــوقــف اعـ ــ ادع
شرکت هابا دستور دادستانی

ــزارش ایــرنــا، در حالی که  در همین حــال به گ
وزیــر ارتباطات به تازگی در راستای مقابله با 
ــزوده،  کــلاهــبــرداری هــای خــدمــات ارزش افـ
اپراتورها را ملزم کرد تا اعلام کنند طی سه سال 
گذشته چه مبلغی از جیب شان برای خدمات 
ارزش افـــزوده و بــه حساب چــه شرکت هایی 
رفته است؛ معاون وزیر ارتباطات درباره تاخیر 
ــال پیامک  ــای تلفن هــمــراه در ارسـ ــوره ــرات اپ
اطلاع رسانی »میزان پولی که هر کاربر در سه  

سال گذشته به خدمات ارزش افزوده پرداخت 
کــرده اســت« گفت: اطلاعات مربوط به هزینه 
سرویس های ارزش افزوده مشترکان در اپراتورها 
آرشیو شده بود که در حال بازیابی است تا برای 
ــود. امــا پیرو شکایتی که  ــال ش مشترکان ارس
شرکت های ارزش افـــزوده به دادستانی کل 
ــد، معاون دادســتــان کل از  ــه داده انـ کشور ارائ
اپراتورها خواسته این پیامک را ارســال نکنند 
ــده اســت.حــســیــن فلاح  ــار متوقف ش ــن ک و ای
جوشقانی افزود: همچنین معاون دادستان کل 
کشور از اپراتورهای تلفن همراه خواسته است 
اعتبارسنجی دومرحله ای را که رگولاتوری برای 
عضویت در سرویس های ارزش افزوده به منظور 
جلوگیری از عضویت ناخواسته مــردم در این 
سرویس ها ابلاغ کرده، متوقف کند. به گزارش 
خراسان، توقف اعلام میزان پول رفته از جیب 
مردم توسط شرکت های ارزش افزوده با دستور 
دادستانی کل کشور و نیز این که معاون دادستان 
کل کشور از اپراتورهای تلفن همراه خواسته است 
تا اعتبارسنجی دومرحله ای که رگولاتوری برای 
عضویت در سرویس های ارزش افزوده به منظور 
جلوگیری از عضویت ناخواسته مــردم در این 
سرویس ها ابلاغ کرده، متوقف کند، باعث انتقاد 
تعدادی از کارشناسان این حوزه شده است که 

چرا نباید شفاف سازی در این زمینه انجام شود؟

مردم از ارزش افزوده اطاعی ندارند       
یکی از این کارشناسان در گفت و گو با خراسان، 
در این باره اظهار کرد: بهترین مرجعی که می تواند 
درباره این اخبار شفاف سازی و مردم را اقناع کند، 
دادستانی و معاونت فضای مجازی آن است.دکتر 
ضیایی پرور افزود: چرا نباید اطلاعات سود مالی 
شرکت های ارزش افزوده منتشر شود و چه منافاتی 
ــلام شود؟این  دارد که جزئیات ایــن موضوع اع
کرد:  خاطرنشان  اطلاعات  فناوری  کارشناس 
بسیاری از مردم از ارزش افزوده اطلاعی ندارند و 
حتی قبض تلفن همراه خود را مشاهده نمی کنند 
و اپراتورها و شرکت های ارزش افزوده از این بی 
اطلاعی مردم سوء استفاده می کنند که باید از 
این کار جلوگیری شود.وی افزود: شاید ۱۰ سال 
پیش خدمات ارزش افزوده جزو ضروریات بود، اما 
هم اکنون که اینترنت به سادگی در اختیار مردم 
قرار دارد، دیگر فردی از سرویس ارزش افزوده، 
خدماتی دریافت نمی کند؛ مگر خدمات بانکی یا 

خدماتی که فرد عضو سمن یا دانشگاهی می شود.
ضیایی پرور ادامه داد: این که مردم ندانند بابت این 
خدمات از حساب آنان کسر می شود، خلاف حقوق 
عمومی است و باید از آن جلوگیری شود و دادستانی 
در این زمینه افکار عمومی را اقناع کند.وی گفت: 
متاسفانه برخی شرکت های وس چگونگی حذف 
سرویس های ارزش افزوده را به گونه ای به مردم 
ــلاع رسانی می کنند که مخاطب سردرگم  اط
می شود. به عنوان مثال حرف O در واژه OFF را با 
صفر می نویسند و این گونه کلک می زنند! نمونه 

های بسیار زیادی از این موارد وجود دارد.

جوابیه دادستانی       

در همین حــال بــه گـــزارش مــیــزان، سرپرست 
معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور در 
واکنش به برخی اخبار منتشر شده با عنوان »توقف 
اعلام جزئیات پولی که شرکت های ارزش افزوده 
از جیب مردم برداشته اند« جوابیه ای منتشر کرد 
که در بخشی از آن آمده است: »هیچ بخشی از مفاد 
نامه این معاونت دلالت بر توقف »اعتبارسنجی 
دومرحله ای که رگــولاتــوری بــرای عضویت در 
سرویس های ارزش افزوده به منظور جلوگیری 
از عضویت ناخواسته مــردم در این سرویس ها 
ابلاغ کرده« است ندارد و اتفاقا به ضرورت احراز 
رضایت مشترکان به ویــژه در ابتدای عضویت 
تأکید ویژه شده است ... .«در بخش دیگری از این 
جوابیه آمده است: »طی بررسی کارشناسی انجام 
شده ملاحظه شد با توجه به اجــرای پیامک دو 
مرحله ای اعتبار سنجی، عملا امکان عضوگیری 
ناخواسته این خدمات از بین رفته است و مشکل 
اصلی بر سر نحوه تبلیغات عضوگیری هاست که 
ادعا شده تبلیغات اغواگرانه انجام می شود. یعنی 
در شرایط حاضر عضویت ناخواسته بدون اخذ 
پیامک تأیید دو مرحله ای اساسا منتفی است... 
قوه قضاییه منتظر دریافت مدارک و مستندات 
تخلفات ادعایی گسترده در این زمینه است و 
در صورت دریافت به صورت ویژه و فوری به این 
موضوع رسیدگی می کند. در خور ذکر است، 

تاکنون یک برگ مستندات در این زمینه دریافت 
نشده است و تاکید می نماید اگر قصد برخورد با 
تخلف و ... جدی است به جای کار تبلیغاتی اسناد 
تخلف به دستگاه قضا برای رسیدگی فوری ارسال 
شود.«در این جوابیه اضافه شده است: »علاوه بر 
آن موضوع ارسال مبلغی که طی سه سال گذشته 
به عنوان ارزش افــزوده از مشترکان کسر شده 
است، اصلا موضوع دستور نبوده است و رئیس 
سازمان باید پاسخ دهند که از کجای نامه چنین 
برداشتی داشته اند و الا حق اقدام قانونی برای 
این معاونت به عنوان نشر اکاذیب و تشویش اذهان 

عمومی باقی است.«

واکنش روابط عمومی وزارت ارتباطات       
پس از آن رئیس روابط عمومی وزارت ارتباطات 
با انتشار تصویر دو نامه در توئیتر با هشتگ »حق 
الناس« به این موضوع واکنش نشان داد: » آقای 
جاویدنیا، معاون محترم فضای مجازی دادستان 
کل کشور فرموده اند وزارت ارتباطات اطلاعاتی 
درباره شرکت های ارزش افزوده به دستگاه قضا 
ارائــه نکرده؛ برگه های زیر حاکی از اطلاعات 
ارسالی است. البته دستگاه قضا را در برخورد 
با کلاهبرداری هــای ارزش افـــزوده کنار خود 
فضای  معاونت  سرپرست  می بینیم.«جاویدنیا 
مجازی دادستانی نیز در واکنش به انتشار تصویر 
این دو نامه گفت: آن چه از سوی وزارت ارتباطات 
اعلام شده ادعای تخلف گسترده و ۹۰ درصدی 
حدود ۵۰۰ شرکت است که با توجه به معرفی 
پنج شرکت آن هم در سال گذشته از سوی این 
وزارتخانه، این پنج شرکت، ۹۰ درصد شرکت های 
مذکور نیست و بسیار کمتر است چیزی که بیان و 
بر آن تاکید هم می شود این است که اسناد تخلفات 

ادعایی ۹۰ درصدی را ارسال کنید.

معاون وزیر: شخصا امسال 3گزارش برای        
دادستانی ارسال کرده ام

در پی این اظهارات، ناظمی معاون وزیر ارتباطات 
مکاتبات  انتشار  از  ــس  »پ نــوشــت:  توئیتی  در 
وزیــر ارتباطات با دادســتــان وقــت تهران دربــاره 
کلاهبرداری های ارزش افــزوده، معاون محترم 
فضای مجازی دادستان کل کشور، گفته اند: صرفا 
همان یک گزارش ارسال شده! شخصا امسال سه 
گزارش با جزئیات این تخلفات و حجم گسترده آن 

برای ایشان و ضابط قضایی ارسال کرده ام.«

 از خبر توقف اعام جزئیات میزان پول رفته از جیب مردم تا تکذیب معاون دادستان

ماجرای جیب بری سرویس های ارزش افزوده
محمد جواد رنجبر-سرویس های ارزش افزوده از حدود10سال قبل که آمدند همواره با حرف و حدیث های فراوانی همراه بودند.تولد آن ها شاید ابتدا از ارسال پیامک 
های تبلیغاتی بود و اغلب نیز خدمات این سرویس ها را با همان پیامک های تبلیغاتی می شناسند که البته امروز این خدمات را دست کم در10 بخش می توان دسته بندی 
کرد. این سرویس ها به مرورخدماتشان را توسعه دادند و اپراتورها بازیگردان اصلی آن شدند که همیشه نیز با مخالفانی جدی روبه رو بودند به طوری که تاکنون وزیران 
ارتباطات سه دولت با وجود وعده هایشان نتوانسته اند در حذف یا کنترل و سامان دهی آن ها گام جدی بردارند. امروز گفته می شود فعالیت این اپراتورها در بخش درآمد 
و گردش مالی رقمی حدود 5 هزار میلیارد تومان است که عاوه بر ده ها شرکت، بیشتر آن به جیب اپراتورها می رود؛ مسیر فعالیت ها و ارائه خدماتی  که آذری جهرمی 
وزیر ارتباطات از آن به »کاهبرداری از مردم« یاد کرده است.   این گزارش موضوع عدم شفافیت و اعام جزئیات درآمد شرکت های ارزش افزوده را بررسی کرده است. 


